
          

�नबधंन सं� या पी0ट�0-40 

 
ॢबह�र गजट 

[स�ध�रण [�क 
ॢबह�र सरक�र ह�र� 
क�०शत 

 

24 Î य�� ठ 1�43 �श�� 

 (स�� पटन� 51")  पटन�, स#मव�र, 14 ज३न 2�21
 

okf.kT;&dj foHkkx 
——— 
vf/klwpukvf/klwpukvf/klwpukvf/klwpuk    
14 twu14 twu14 twu14 twu    2020202021212121    

vf/klwpuk la[;k 04@2021&jkT; dj ¼nj½ 

 एसŒ ओŒ 104 �दनांक 14 जून 2021—ॢबह�र म�ल jर स�व� कर [०ध०नयम, 2017 (2017 क� 12� 
क� ध�र� � क� _प ध�र� �1�, _प ध�र� �3� jर _प ध�र� �4�, ध�र� 11 क� _प ध�र� �1�, ध�र� 15 क� _प 
ध�र� �5�, ध�र� 1� क� _प ध�र� �1� jर ध�र� 14� क�  तहत !दÖ त शॢफय& क� !य'ग करत� ह१e, ॢबह�र 
र�Îयप�ल, ज-eसट/ पॢरषद क� ०सफ�ॢरश& क�  \ध�र पर, jर ]स ब�त स� स4त१5 ट ह'त� ह१e ॢक fस� करन� 
जनॢहत म7 \व8 यक ह9,  eतदह�र�, व�०णÎय < कर ॢवभ�ग क� [०धस३चन� स4Èय� 11A2B1C<र�Îय कर �दर� , 

ॢदन�4क 2� ज३न, 2017, ०जस� ॢबह�र गजट [स�ध�रण [4क  स4Èय� 554 ॢदन�4क 2� ज३न, 2017 ह�र� !क�०शत 
ॢकय� गय� थ�, म7 jर \ग� भ- ०नE न०ल०खत स4श'धन करत� हG, यथ� H<  

_Ç त [०धस३चन� म7, स�रण- म7, Jम स4È य� 3 म7, कKलम �3�   म7 , मद (iv) म7, _प मद (च) क�  पा�तP, 
०नE न०ल०खत क' !०तN थ�ॢपत ॢकय� ज�eग�, यथ� H <   

 “बशतO ॢक 14 ज३न, 2021 स� !�रEभ ह'कर 30 ०सतEबर, 2021 क�  सम�़ ह'न� तक क� [व०ध म7, 
_प मद (च) म� ०नॢदZु  स�व� ॢववरण पर र�Îय कर, कKलम (4) म� ०नॢदZु  दर क�  ब�वज३द, 2.5% क� दर स� 
लग�ग� I” 

[¼laŒlaŒ fcØh&dj@th,lVh@fofo/k&21@2017 ¼[kaM&13½ 04½] 
fcgkj&jkT;iky ds vkns”k ls] 

MkWŒ çfrek] 
jkT;&dj vk;qDr&lg&lfpoA 
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14 twu 202114 twu 202114 twu 202114 twu 2021    

 ,lŒ vksŒ 104] fnukad 14 twu 2021 dk vaxszth esa fuEufyf[kr vuqokn fcgkj jkT;iky ds izkf/kdkj ls 
blds }kjk izdkf'kr fd;k tkrk gS tks Hkkjrh; lafo/kku ds vuqPNsn 348 ds [k.M ¼3½ ds v/khu vaxszth Hkk"kk esa 
mldk izkf/kd̀r ikB le>k tk;A                                                

[¼laŒlaŒ fcØh&dj@th,lVh@fofo/k&21@2017 ¼[kaM&13½ 04½] 
fcgkj&jkT;iky ds vkns”k ls] 

MkWŒ çfrek] 
jkT;&dj vk;qDr&lg&lfpoA 

——— 

The 14th June 2021 

Notification No 04 /2021 – State Tax (Rate) 

S.O. 104. Dated 14th June 2021—In exercise of the powers conferred by sub-section 

(1), sub-section (3) and sub-section (4) of section 9, sub-section (1) of section 11, sub-

section (5) of section 15, sub-section (1) of section 16 and section 148 of the Bihar Goods 

and Services Tax Act, 2017 (12 of 2017), the Governor of Bihar, on the recommendations of 

the Council, and on being satisfied that it is necessary in the public interest so to do, hereby 

makes the following further amendments in the notification of the Commercial Taxes 

Department notification No. 11/2017-State Tax (Rate), dated the 29
th

 June, 2017, published 

in the Bihar Gazette, Extraordinary, vide number 554 dated the 29
th

 June, 2017, namely:-  

2. In the said notification,in the Table, against serial number 3, in column (3), in 

item (iv),   after clause (f), the following shall be inserted, namely, -  

“ Provided that during the period beginning from the 14
th

 June, 2021 and ending 

with the 30
th

 September, 2021, the state tax on service of description as specified in  

clause (f), shall, irrespective of rate specified in column (4),  be levied at the rate of 

2.5 per cent.’’;  

 [(File No. Bikri kar/GST/vividh-21/2017 (Part-13) 04)] 

By the order of Governor of Bihar, 

Dr. Pratima, 

Commissioner State Tax-cum-Secretary. 

                                                                   ———— 
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